ST.ALDEGUNDIS

Leverkusen

Frihschichten und Kreuzwegandachten
Wortgottesdienst, anschl. Fruhstliick mittwochs ab dem 18.02.2026
Wortgottesdienst, anschl. Frihstlick freitags ab dem 20.02.2026
Kreuzwegandachten, freitags ab dem 20.02.2026
Kreuzwegandachten, freitags ab dem 20.02.2026
Kreuzwegandacht, Freitag, 20.03.2026, gestaltet durch die kfd

Kreuzwegandacht, Freitag, 27.03.2026
gestaltet durch die Schiitzenbruderschaft

Ewiges Gebet am Aschermittwoch, 18. Februar
Betstunde fiir die Verstorbenen
Betstunde flir die Frauen
Betstunde, vorbereitet von der kfd
Betstunde fir die Verstorbenen
Betstunde mit eucharistischer Anbetung

Aschermittwoch; 18. Februar
Schulgottesdienst mit Austeilung Aschenkreuz
Schulgottesdienst mit Austeilung Aschenkreuz
HI. Messe mit Austeilung Aschenkreuz
Wortgottesdienst
Hl. Messe mit Austeilung Aschenkreuz
Wortgottesdienst KiTa St. Joseph mit Austeilung Aschenkreuz
Wortgottesdienst KiTa Christus Konig mit Austeilung Aschenkreuz
Wortgottesdienst KiTa HIl. Kreuz mit Austeilung Aschenkreuz
Wortgottesdienst KiTa St. Hildegard mit Austeilung Aschenkreuz
Wortgottesdienst KiTa St. Stephanus mit Austeilung Aschenkreuz
Wortgottesdienst KiTa St. Aldegundis mit Austeilung Aschenkreuz
Marktandacht
HI. Messe mit Austeilung Aschenkreuz
HI. Messe mit Austeilung Aschenkreuz u. sakramentalem Segen
HI. Messe mit Austeilung Aschenkreuz u. sakramentalem Segen

Besondere geistliche Angebote in der Fastenzeit

Inne-Halten, Meditation in der Fastenzeit, 17.03.2026

Fasten fur Gesunde Infoabend, Mi, 11.02.2026
Kurstermine, 21.02., 22.02., 23.02., 24.02.2026

Besinnung mit anschlieBender Beichtgelegenheit, Mi, 04.03.2026
Weltgebetstag der Frauen, Freitag, 06.03.2026
Weltgebetstag der Frauen, Freitag, 06.03.2026

Beichtgelegenheit
Samstag ab dem 21.02.2026
Samstag, 21.02., 07.03. und 21.03.2026
Samstag, 28.02., 14.03. und 28.03.2026
oder nach Absprache mit den Pastoralbiiros

ST. STEPHANUS
LEVERKUSEN

06.00 Uhr
06.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

10.15 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
16.00 Uhr

08.10 Uhr
08.10 Uhr
08.30 Uhr
09.15 Uhr
09.15 Uhr
09.30 Uhr
10.00Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.15 Uhr
11.30 Uhr
12.00 Uhr
15.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr

17.00 — 17.45 Uhr
16.00 — 16.45 Uhr
16.00 — 16.45 Uhr

St. Hildegard
St. Aldegundis
Zum Heiligen Kreuz

St. Stephanus, Birrig
St. Stephanus, Hitdorf

St. Stephanus, Hitdorf

St. Stephanus, Biirrig
Christus Konig

St. Stephanus, Birrig
St. Aldegundis

Zum Heiligen Kreuz

Herz Jesu

Zum Heiligen Kreuz
St. Stephanus, Hitdorf
Herz Jesu

St. Stephanus, Biirrig
St. Stephanus, Hitdorf
Christus Konig

Zum Heiligen Kreuz
St. Hildegard

St. Stephanus, Biirrig
St. Aldegundis

Herz Jesu

Zum Heiligen Kreuz
St. Aldegundis
Christus Konig

St. Aldegundis

Pfarrheim St. Aldegundis

Zum Heiligen Kreuz
Herz Jesu
Ev. Hoffnungskirche

St. Aldegundis
Herz Jesu
St. Antonius
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Leverkusen

Grindonnerstag, 2. April
Ostergottesdienst der KiTa Christus Konig

Abendmahlismesse, im Anschluss Olbergstunde,
anschlieBend gegen 21.00 Uhr Taizé-Gebet

Abendmahlsmesse

Karfreitag, 3. April

Liturgie vom Leiden und Sterben unseres Herrn Jesus Christus
Liturgie vom Leiden und Sterben unseres Herrn Jesus Christus

Karsamstag, 4. April
Osternachtfeier
Osternachtfeier

Ostersonntag, 5. April
Osterhochamt
Osterhochamt
Osterhochamt
Osterhochamt

Ostermontag, 6. April
HIl. Messe
HIl. Messe
HIl. Messe

ST. STEPHANUS
LEVERKUSEN

11.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr

15.00 Uhr
15.00 Uhr

21.00 Uhr
21.00 Uhr

09.30 Uhr
09.30 Uhr
11.00 Uhr
11.15 Uhr

09.45 Uhr
11.00 Uhr
11.15 Uhr

Christus Konig

Zum Heiligen Kreuz
St. Stephanus, Biirrig

Zum Heiligen Kreuz
St. Stephanus, Biirrig

Zum Heiligen Kreuz
St. Stephanus, Biirrig

St. Antonius

St. Stephanus, Hitdorf
St. Aldegundis
Christus Kdnig

St. Stephanus, Birrig
Zum Heiligen Kreuz
St. Hildegard
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