

# Fasten- und Osterzeit in Leverkusen West



## Frühschichten und Kreuzwegandachten

- Wortgottesdienst, anschl. Frühstück mittwochs ab dem 18.02.2026
- Wortgottesdienst, anschl. Frühstück freitags ab dem 20.02.2026
- Kreuzwegandachten, freitags ab dem 20.02.2026
- Kreuzwegandachten, freitags ab dem 20.02.2026
- Kreuzwegandacht, Freitag, 20.03.2026, gestaltet durch die kfd
- Kreuzwegandacht, Freitag, 27.03.2026  
gestaltet durch die Schützenbruderschaft

06.00 Uhr	St. Hildegard
06.30 Uhr	St. Aldegundis
17.00 Uhr	Zum Heiligen Kreuz
18.00 Uhr	St. Stephanus, Bürrig
18.00 Uhr	St. Stephanus, Hittdorf
18.00 Uhr	St. Stephanus, Hittdorf

## Ewiges Gebet am Aschermittwoch, 18. Februar

- Betstunde für die Verstorbenen
- Betstunde für die Frauen
- Betstunde, vorbereitet von der kfd
- Betstunde für die Verstorbenen
- Betstunde mit eucharistischer Anbetung

10.15 Uhr	St. Stephanus, Bürrig
15.00 Uhr	Christus König
15.00 Uhr	St. Stephanus, Bürrig
16.30 Uhr	St. Aldegundis
16.00 Uhr	Zum Heiligen Kreuz

## Aschermittwoch, 18. Februar

- Schulgottesdienst mit Austeilung Aschenkreuz
- Schulgottesdienst mit Austeilung Aschenkreuz
- Hl. Messe mit Austeilung Aschenkreuz
- Wortgottesdienst
- Hl. Messe mit Austeilung Aschenkreuz
- Wortgottesdienst KiTa St. Joseph mit Austeilung Aschenkreuz
- Wortgottesdienst KiTa Christus König mit Austeilung Aschenkreuz
- Wortgottesdienst KiTa Hl. Kreuz mit Austeilung Aschenkreuz
- Wortgottesdienst KiTa St. Hildegard mit Austeilung Aschenkreuz
- Wortgottesdienst KiTa St. Stephanus mit Austeilung Aschenkreuz
- Wortgottesdienst KiTa St. Aldegundis mit Austeilung Aschenkreuz
- Marktandacht
- Hl. Messe mit Austeilung Aschenkreuz
- Hl. Messe mit Austeilung Aschenkreuz u. sakramentalem Segen
- Hl. Messe mit Austeilung Aschenkreuz u. sakramentalem Segen

08.10 Uhr	Herz Jesu
08.10 Uhr	Zum Heiligen Kreuz
08.30 Uhr	St. Stephanus, Hittdorf
09.15 Uhr	Herz Jesu
09.15 Uhr	St. Stephanus, Bürrig
09.30 Uhr	St. Stephanus, Hittdorf
10.00 Uhr	Christus König
10.30 Uhr	Zum Heiligen Kreuz
11.00 Uhr	St. Hildegard
11.15 Uhr	St. Stephanus, Bürrig
11.30 Uhr	St. Aldegundis
12.00 Uhr	Herz Jesu
15.00 Uhr	Zum Heiligen Kreuz
17.30 Uhr	St. Aldegundis
18.30 Uhr	Christus König

## Besondere geistliche Angebote in der Fastenzeit

- Inne-Halten, Meditation in der Fastenzeit, 17.03.2026
- Fasten für Gesunde Infoabend, Mi, 11.02.2026
- Kurstermine, 21.02., 22.02., 23.02., 24.02.2026
- Besinnung mit anschließender Beichtgelegenheit, Mi, 04.03.2026
- Weltgebetstag der Frauen, Freitag, 06.03.2026
- Weltgebetstag der Frauen, Freitag, 06.03.2026

19.00 Uhr	St. Aldegundis
19.00 Uhr	Pfarrheim St. Aldegundis
19.00 Uhr	Zum Heiligen Kreuz
15.00 Uhr	Herz Jesu
15.00 Uhr	Ev. Hoffnungskirche

## Beichtgelegenheit

- Samstag ab dem 21.02.2026
- Samstag, 21.02., 07.03. und 21.03.2026
- Samstag, 28.02., 14.03. und 28.03.2026
- oder nach Absprache mit den Pastoralbüros

17.00 – 17.45 Uhr	St. Aldegundis
16.00 – 16.45 Uhr	Herz Jesu
16.00 – 16.45 Uhr	St. Antonius

# Fasten- und Osterzeit in Leverkusen West

ST. ALDEGUNDIS  
Leverkusen



ST. STEPHANUS  
LEVERKUSEN



## Gründonnerstag, 2. April

Ostergottesdienst der KiTa Christus König

Abendmahlsmesse, im Anschluss Ölbergstunde,  
anschließend gegen 21.00 Uhr Taizé-Gebet

Abendmahlsmesse

11.00 Uhr

Christus König

19.00 Uhr

Zum Heiligen Kreuz  
St. Stephanus, Bürrig

## Karfreitag, 3. April

Liturgie vom Leiden und Sterben unseres Herrn Jesus Christus

15.00 Uhr

Zum Heiligen Kreuz  
St. Stephanus, Bürrig

Liturgie vom Leiden und Sterben unseres Herrn Jesus Christus

15.00 Uhr

Zum Heiligen Kreuz  
St. Stephanus, Bürrig

## Karsamstag, 4. April

Osternachtfeier

21.00 Uhr

Zum Heiligen Kreuz  
St. Stephanus, Bürrig

Osternachtfeier

21.00 Uhr

Zum Heiligen Kreuz  
St. Stephanus, Bürrig

## Ostersonntag, 5. April

Osterhochamt

09.30 Uhr

St. Antonius

Osterhochamt

09.30 Uhr

St. Stephanus, Hitdorf

Osterhochamt

11.00 Uhr

St. Aldegundis

Osterhochamt

11.15 Uhr

Christus König

## Ostermontag, 6. April

Hl. Messe

09.45 Uhr

St. Stephanus, Bürrig

Hl. Messe

11.00 Uhr

Zum Heiligen Kreuz

Hl. Messe

11.15 Uhr

St. Hildegard